S. Card. CRETONI, Praefectus. 

L. «J* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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DECRETUM 

Super Litaniis Sanctissimi Nominis Iesu. 

Litanias in honorem Sanctissimi Nominis Iesu Apostolica 
Sedes iuxta unicam formam probatas tercentum dierum indul
gentia ditavit atque Breviarii Romani editionibus inseri de
crevit. Quo vero Christifidelibus huiusmodi Litanias devote re
citantibus ineffabilis Eucharistiae mysterii memoria salutariter 
excitaretur, quidam Sacri Antistites, praeeunte Emo et Rmo 
Dno Cardinali Adulpho Perraud, Episcopo Augustodunensi, 
Sanctissimum Dominum Nostrum Pium Papam X adierunt sup
plices, ut in iisdem Litaniis obsecrationi Per ascensionem tuam, 
libera nos Iesu, de Apostolica venia, immediate adiiciatur al
tera: Per Sanctissimae Eucharistiae institutionem tuam, li
bera ^nos Iesu. Sanctitas porro Sua his votis ac precibus ab 
infrascripto Cardinali Sacrae Rituum Congregationi Pro-Prae
fecto relatis, pro impenso quo flagrai studio et amore erga 
Augustissimum Eucharistiae Sacramentum, libenter annuens 
praedictam in Litaniis SSmi Nominis Iesu additionem atque 
obsecrationem, ab iis tamen, qui optarent, dioecesium Ordi
nariis, fieri posse concessit. Contrariis non obstantibus qui
buscumque. Die 8 Februarii 1905. 

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus, 
L. S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 
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APPENDIX II 

DE DISPENSATIONIBUS MATRIMONII RATI ET NON CONSUMMATI 
§ 3. De subiecto Potestatis ( I ) . 

40. Cum haud unicum sit ecclesiasticae potestatis subie
ctum, inquirendum nunc est in quonam, et quidem spectato 
iure divino, resideat haec potestas solvendi matrimonia rata 
et non consummata. 

41. Uti patet nulla potest esse quaestio de Romano Pon
tifice et de Concilio Oecumenico, sicut etiam de ecclesiasti
cae iurisdictionis hierarchiae gradibus, quae ex Ecclesiae insti
tutione sunt. 

42. Tota igitur quaestio limitatur ad Episcopos, quos 
Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei {Act. xx, 28). 

43 . DD. antiquiores per transennam de hac Episcoporum 
potestate loquuntur. Nimirum, quando adstruunt potestatem 
in Romano Pontifice solvendi matrimonia rata et non con
summata , sibi obiiciunt quod si Papa dispensare posset a 
matrimonio rato et non consummato, posset etiam Episcopus. 

44. Sic SÁNCHEZ (de Matrimonio, lib. 2, disp. 14, n. i), 

postquam argumenta attulisset favore sententiae, quam de
fendit, sc. posse Romanum Pontificem solvere matrimonia rata, 
inter alias obiectiones, sibi opponit etiam : « Quia similiter 
posset Episcopus dispensare, cum nullibi reservatum sit, et 
quae potest Pontifex in toto orbe possit Episcopus in sua 
dioecesi, nisi ei specialiter reservetur ». 

Sic etiam BONACTNA (Opera, tom. I, de magno Matrimonii 

sacramento, quaest. 2, puncto 11): « Obiicies secundo, Episco
pus non potest dispensare in matrimonio rato; ergo neque 
Papa potest in eo dispensare, nam Episcopus potest in sua 
dioecesi quidquid potest Papa in toto orbe ». 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 3y, p. 1 3 1 et 3 4 6 . 
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45 . Sed non defuerunt DD. qui non solum per transen
nam, sed etiam directe et ex professo hanc aggressi sunt 
quaestionem. 

LA CROIX (Th. Mor., lib. 6, p. 3, n. 414) duos memorat 
sc. BAUNY et MENDO, qui quaestionem ex professo tractarunt 
et pro affirmativa fuerunt sententia. 

46. Sic MENDO, qui post BAUNY scripsit eiusque auctori
tate nititur, quaestionem instituit: 

« Quaestio II, an Episcopus possit dissolvere matrimonium 
ratum et non consummatum ad evitandum damnum ? (Sta
terà opinionum benignarum in controversiis moralibus circa 

sacramenta, praecepta Decalogi..... Lugduni 1666, diss. 12). 

47. Quam quaestionem ita resolvit : « In hac sententia 
(sc. quae tenet R. P. solvere posse matrimonia rata) iudicat 
probabile P. Bauny, posse Episcopum (non de facto, quia illi 
est prohibitum) ex vi sui muneris dissolvere matrimonium 
ratum non consummatum subditorum. Sic enim arguitur. 
Quidquid potest Pontifex in toto orbe, potest Episcopus in 
sua dioecesi ex vi sui muneris (excepto tamen quod non 
potest res fidei definire, id enim ad supremum Ecclesiae 
caput spectat) ; sed Pontifex in relata sententia potest pro 
toto orbe matrimonium ratum dissolvere ; ergo et Episcopus 
ex vi sui muneris potest in sua dioecesi. Consequentia est 
legitima. Minor est sententia quam supponimus ad praesens. 
Maior est doctrina valde communis eamque tradunt Abulensis, 
Sotus, Victoria, Aragon, Perez, Vera Crux, et alii quos refert 
et sequitur P. Thomas Sánchez (De Matrim., lib. I, disp. 61, 
n. 3). Quod semper limitandum est, nisi a iure seu a Pontifice 
prohibeatur aliquid Episcopo et reservetur soli Pontifici, ut 
de facto plura prohibentur et reservantur». 

48. His historice praenotatis, videamus nunc quid de hac 
quaestione sentiendum videatur. 

49. Porro hic quaestio esse nequit de casu quo solutio 
matrimonii quaeratur ab uno ex coniugibus, altero renuente. 
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In hoc enim casu ageretur de tollendo iure tertii. Atqui 
DD. conveniunt potestatem tollendi ius tertii spectare tan
tummodo ad supremum Principem; et sic dicunt dispensatio
nem ab impedimento impediente sponsalium spectare privative 
ad Summum Pontificem. Sic SÁNCHEZ (de Matrimonio, lib. 2, 
disp. 61) negat Episcopis potestatem dispensandi a sponsalibus: 
« quia ius est acquisitum tertio, quod nullus praeter supremum 
Principem auferre potest ». Sic etiam BALLERINI-PALMIERI 

(Opus theol., de Matrim., cap. 3, § 3) : « Potestas dispensandi 
ab hac obligatione (sponsalium) quod iuri alterius praeiudi
cium infert, nequit competere nisi supremae auctoritati Summi 
Pontificis. Proprium est enim supremae auctoritatis socialis 
posse iuribus quaesitis subditorum derogare propter commune 
bonum vel bonum excellentius quod in ea societate intenditur ». 

50. Similiter quaestio non est, ut ait MENDO, de facto: 
«Nullus est Auctor, ipse ait, qui dicat posse Episcopum de facto 
dissolvere matrimonium ratum » (I. c). 

« Romanus Pontifex saltem ex disciplina vigente unice 
est competens qui iure ordinario potest concedere dispensa
tiones super matrimonio rato. Cfr. Benedictum XIV Const. 
Dei miseratione, 3 Novembris 1 7 4 1 , § 1 5 ; S. C. Concilii in 
Warsavien. 16 Iunii 1894, et in Trevisen. 29 Iulii 1895, cum 
voto P. Wernz ». (VERNZ, De Iure matrimoniali, n. 6pS, 
nota 41). 

Sic etiam observat SCHERER f Kirchenrecht, II, Jj6, 
nota 4J ) : « Ne unum quidem exemplum notum est, quod 
ullus Episcopus unquam in hac materia dispensaverit ». Idem 
tamen Auctor notat: « Quod solus Romanus Pontifex possit 
talem dissolutionem vinculi matrimonialis concedere in cor
pore iuris canonici claris verbis non reperitur expressum. 
Verba in cap. 2, X, 4, 15 , Nos tolerabimus, cum in parte 
decisa 1. c. ( i ) inveniantur, non possunt urgeri. In q. c. 5, 

( i ) Ad intel l igentiam huius expressionis pro iis qui multum versati n o n 

sunt in studio iuris Decretalium adnotandum est quod in Decretalibus G r e . 
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Compii. I, 4, 4, et c. 2, X, 4, 13 , non est expressum quod 
hoc ius sit R. P. reservatum; ex modis autem loquendi ut 
-poteris sustinere - Iribuasfacultatem -, videtur potius posse 
concludi etiam Episcopis tale ius competere ». Sed e contra 
WERNZ (I. c.): « Episcopi inde e tempore Martini V quo 
primae dispensationes super matrimonio rato occurrunt in 
huiusmodi singularibus casibus ex nullo iuris textu pro sua 
potestate ordinaria reputabantur competentes ». Atque FAGNA-

NUS: « Episcopis certum est hanc facultatem (dispensandi 
super matrimonio rato et non consummato) non competere, 
quia non reperitur illis concessa per sacros canones ut fatentur 

omnes ». (Cap. Perniciosam, De officio lud. Ordin., n. 41). 
5 1 . Quaestio igitur reducitur tantummodo ad quaestionem 

mere speculativam, an sc , ut ait MENDO (I. c.): « Si a Pon
tifice non prohibeatur, possit Episcopus iure divino et vi sui 
muneris dissolvere matrimonium ratum et non consummatum 
ex urgente causa quae sufficeret ut Pontifex illud dissolverei». 

52. Porro potissimum, ni unicum argumentum, quo nitun
tur qui pro affirmativa sunt sententia, est, uti vidimus, notum 
axioma : « Quidquid potest Pontifex in toto orbe, potest Epi
scopus in sua dioecesi ex vi sui muneris », excepto tamen, 

GORii IX : « Capita e compilat ionibus antiquis Raymundus nonnisi illa assumpsit 

quae indigentiis aevi sui respondere putabat; reliqua autem quae vel iam an

tiquata vel illis, quae assumenda censuit , aequalia aut vero contraria erant, de 

regula tota praetermisit. Quod si al iquod caput iuri tunc vigenti contrarium, 

propter aliquam causam totum praetermitti haud facile posse putabat, tunc vel 

so lummodo' illam eius partem qua recte haec contrarietas continebatur omisit; 

vel loco eius aliam quae iuri tunc vigenti congrueret , collocavit ». 

« Porro generatim e singulis capi t ibus , quae assumenda putaverat, illas 

partes quas superfluas existimabat, uti sunt v. gr. so l emnes verborum formulae 

vel prolixa enarratio causae ad S u m m u m Pontif icem delatae, vel ampla expo

sitio petitionis e idem oblatae, ne ambitus col lect ionis iusto maior evaderet, omisit; 

quam omiss ionem, quum al iquatenus maior esset, in capitis textu vocabulis et 

infra vel litteris et indigitavit. Quae Decretalium et aliarum auctoritatum partes 

a Raymundo omissae — partes decisae — dicuntur ». L A U R I N (Introductio in Cor

pus Iuris Canonici Friburgi, 1889, pars II, § ^5). 
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ut ipse MENDO notat, quod non potest res fidei definire, id 
enim ad supremum Ecclesiae caput spectat. 

53. Negari nequit principium hoc plures habuisse secta-
tores praesertim inter Theologos. 

SÁNCHEZ (De Matrimonio, lib. I, disp. 61) longam enu
merat seriem doctorum praesertim theologorum qui hoc se
quuntur principium, occasione disputationis: «Utrum dissol
vantur sponsalia si ex matrimonio scandala probabiliter et 
mali exitus timeantur vel propter paternam conditionem vel 
Pontificis vel Episcopi dispensationem » ; ubi postquam locutus 
est de Pontifice prosequitur: « De Episcopo autem videtur 
id posse ; quia quidquid potest Pontifex in universo orbe, si 
ea excipias quae ad universae Ecclesiae statum pertinent, ut 
res fidei definire, potest Episcopus in sua dioecesi, nisi ei 
specialiter per Pontificem aliquid reservatur. Abulensis ad 
cap. 16 Math. q. 8, litt. E; Victoria Relect., de Matr., p. I., 

num. 7; Sotus 4, d. 27, q. I, a. 4; Gambara, De Officio 
legati, 1. io, n. 466 ; Perez Enriq., lib. 6, de poen., cap. 14 , 
n. 7; Aragon,.... Maiolus, lib. 5, de Irreg., c. 5, n. 4 et refert 
Hugonem, ubi dicit posse Episcopum dispensare in omnibus 
casibus, qui sibi specialiter non reservantur. Et ratio est ma
nifesta, quia est pastor ordinarius in sua dioecesi, sicut Pon
tifex in toto orbe, licet sit ipsi subiectus ; ergo in eis in quibus 
Pontifex non limitat eius iurisdictionem, habet potestatem or
dinariam, sicut quilibet confessarius potest aeque ac Pontifex 
ab omnibus peccatis absolvere, nisi per Pontificem aut Epi
scopum casus aliquis reservetur; si ergo Pontifex potest in 
sponsalibus dispensare, cum nullibi reservet hanc facultatem, 
poterit similiter Episcopus ». 

54. Iamvero hoc principium merito reiicitur a BENEDI

CTO XIV (de Synodo, lib. p, cap. I, num. j)t ubi haec scribit: 
« Accidit interdum aliquos Episcopos deceptos nimirum 
a quibusdam doctoribus qui potestatem uni Romano Pontifici 
competentem quarumcumque Ecclesiarum praesulibus adiudi-
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eant Astruunt sc. eiusmodi Auctores et veluti indubitatum 
axioma venditant hanc propositionem: Quidquid potest Pon
tifex in universo orbe, si ea excipias quae totius Ecclesiae 
statum respiciunt, uti articulum fidei definire, potest Episcopus 
in sua dioecesi, nisi specialiter Papa sibi illud reservavit». 

55. Et sane si principium hoc sumitur absolute absque 
ulla limitatione evidenter falsum est : « Falsum est, ait BAR-
GILLIAT (Praelect. Iuris Canonici, 1903, ed. 1 8 , Tract, f, 

n. JjS), id posse Episcopum in sua dioecesi quod potest 
Summus Pontifex in universa Ecclesia; namque Summus Pon
tifex habet plenam simul et supremam iurisdictionem quae 
soli Petro eiusque successoribus commissa est, dum iurisdi
ctio Episcopi in propria etiam dioecesi multiplici ex capite 
restringitur sive quoad causas, sive quoad personas ». 

56. Sed revera MENDO atque doctores haud infimae notae 
a SÁNCHEZ citati huiusmodi principium admittunt, sed cum 
limitatione: nisi Papa aliquid sibi reservaverit. 

Atqui etiam cum hac limitatione falsum est. Sic SUAREZ 

(De Legibus, lib. 6, cap. 14, n. 6), ita illud confutat: «Axioma 
illud : - Episcopus potest in suo episcopatu quidquid Papa in 
Ecclesia, nisi prohibeatur - et nullo iure fundatum est et in 
rigore iuris censeo esse falsum, nisi multis modis limitetur. 
Nam in primis supponit Episcopos habere ex iure divino ab
solutam et universalem iurisdictionem intra suas dioeceses, 
limitabilem tamen a Summo Pontifice; ego vero existimo 
immediate habere ab ipso Summo Pontifice ad quem etiam 
spectat gradum et modum illius iurisdictionis definire... Deinde 
multa sunt quae potest Papa in universa Ecclesia, quae in 
rigore nunquam potuerunt Episcopi, saltem eo modo quo illa 
potest Pontifex, ut verbi gratia committere presbytero mini
sterium Sacramenti Confirmationis vel Ordinis saltem quoad 
minores, dispensare in matrimonio rato et non consummato, 

vel in voto solemni, concedere indulgentias absolute pro vivis 
et defunctis usque ad plenariam remissionem ». Cfr. etiam 
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FAGNANUM, Cap. Perniciosam, De Officio lud. Ordin., n. 28 
et sec.). 

5 7. In specie vero quoad limitationem reservationis Pontifi
ciae, observat idem FAGNANUS (in Cap. Nimis, De filiis presbyte
rorum, n. 44): « Longe minus admittendum esse iure ordina
rio Episcoporum dispensare contra legem Concilii generalis' 
vel Summi Pontificis, quoties dispensandi facultas illi non adi
mitur ; haec enim doctrina nisi temperetur falsa et pericu
losa est, et nullatenus ad praxim deducenda. Nam inferiorem 
posse contra legem superioris absolute dispensare nihil est 
aliud quam caput membris et superiora inferioribus subiicere 
et ordinem naturalem invertere et ecclesiasticam hierar
chiam confundere Dei ordinatione institutam Praesertim 
vero quia mos sacrorum canonum et conciliorum est fere 
ubique simpliciter praecipere aut prohibere, quid faciendum 
vel non faciendum. Unde si liceat Episcopis dispensare quoties
cumque dispensatio in specie non prohibetur, consequenter 
esset in eorum facultate totum ius commune et Concilia uni
versalia subvertere, in singulis casibus dispensando, quod 
est erroneum asserere ». (Cfr. etiam Bouix, De Episcopo,p. j, 
cap. 8, §4; cap. p). 

58. Ex dictis ergo patet, ex principio a MENDO adducto 
nil concludi posse favore eius sententiae. Et sane si huiusmodi 
principium sumatur absolute vel cum limitationibus, iuxta quas 
etiam a DD. optimae notae sumitur, uti vidimus, falsum est ; 
si. vero, ut ait SUAREZ (I. c), multis modis limitetur, quamvis 
principium sustineri possit, tamen adeo incertum fit, ut ex 
eo nil concludi potest, saltem quoad casus difficiliores. (Cfr. 
DE LUCA, S. L, Praelectiones Iuris Canonici, anno i8pj, lib. 
de personis, tit. 18, n. 261; WERNZ, De Iure Matrim., n. 6ß). 

(Sequitur) B. Melata. 

ACTA ROMANI PONTIFICIS 
L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

SS. D. N. div. prov. Pii PP. X quibus Collegium Urbis Pium 
Latinum-Americanum " Pontificii „ titulo augetur, eiusque 
regundi leges sanciuntur. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sedis Apostolicae providam studiosamque de America La
tina curam, cum alia argumenta illustrant, tum in primis te
statur multiplex instituta ratio, ut in ea perampla dominici 
agri parte cultores boni, satis magna c o p i a , suppetant. Huc 
valent aperte ibidem Domus complures alumnis sacri ordinis 
pietate doctrinaque idonea conformandis : quarum quidem, 
novis constituendis dioecesibus, augescit numerus; atque in 
earum praecipuis facultas praebita melioris notae adolescen
tibus academicos gradus assequendi. Iamvero in hoc ponti
ficalis providentiae genere facile primas tenet Urbanum Col
legium, a Decessoribus Nostris fel. rec. Pio IX conditum, 
Leone XIII amplificatum in sacrae iuventutis ex America La
tina utilitatem. Etenim adolescentes clericos, bona indole prae
ditos et animi et ingenii, missos in hanc almam Urbem atque 
ideo ad ipsum ecclesiasticae eruditionis vitaeque centrum, 
ibique, advigilante Iesu Christi Vicario, omnibus praesidiis 
quae disciplinam optimam deceant, ad sacerdotale munus 
instructos, nemo non videt, eosdem popularibus suis et eccle
siae patriae admodum salutares debere exsistere. 

Equidem, si fructus quaerimus quos Collegium Pium La-
tinum-Americanum hoc intervallo tulerit, reperiemus rei exi
tum expectationi egregie respondisse : responsurum autem 
de cetero vel melius, si quidem paulo diligentius ea, quae in 
alumnorum delectu sunt servanda, serventur, atque si earum 
regionum nullus sit posthac Episcopus, quin aliquem suum 

Acta S. Sedis, Vol. XXXVII, fase. 9. 35 
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alumnum in isto Collegio, ipse non parcens impendiis, col
locet. Utrumque Leo, qui, ad religiosam Americae Latinae 
rem rite componendam, Plenarium eorum Episcoporum Con
cilium Romam coëgeràt, quum Concilio peracto dimitteret 
Patres vehementer eos hortatus est, tanquam viderentur dioe
cesibus suis consulturi satis, si eidem Collegio pro facultate 
consulerent. Hi vero, quum exploratam iam ipsi per se ha
berent huiusce utilitatem Instituti, praeterea tanta Pontificis 
hortatione permoti, non modo se velle ostenderunt eius votis 
satisfacere; sed etiam, ut Concilii Plenarii, quod in ipsa Col
legii aede esset actum, monumentum exstaret aliquod, magno
pere sibi gratum fore significarunt, si Collegium Pontificii 
titulo honestaretur. Eorumdem sunt illa postulata : ut Sodales 
Societatis Iesu gubernationem Collegii, quam obtinent, ratam 
in perpetuum obtineant; ut praecipuae sanciahtur leges, qui
bus morum et studiorum disciplina1 Collegii dirigatur; ut, quo
niam Collegii aedes, mutui nomine, Apostolicae Sedi obli-
gatae sunt longe ultra quam pro opibus Collegii liberari hodie 
queant, benigne Summus Pontifex, Sibi et Successoribus salvo 
iure, velit in commodiorem Collegio diem exactionem crediti 
differre. 

< Nos autem, quum erga Americae Latinae ecclesias Ur-
banumque ipsarum Collegium, haud secus ac duo illustres 
Decessores Nostri, plenum paternae caritatis geramus ani
mum, huius testandae benevolentiae occasionem, quam Vene
rabiles Fratres ista rogantes offerunt, perlibenter amplecti
mur. Itaque firma et stabilia iubentes esse, quae de Collegio 
sive constituendo, sive provehendo Decessorum est auctoritate 
sancitum, atque de eo, quod dictum est, aere alieno edicturi, 
quo modo Sedis Apostolicae simul et Collegii rationibus con
sultum esse velimus, his litteris Nos eadem Apostolica aucto
ritate idem Collegium seu Seminarium Pium Latinum- Ame-
ricanum in Urbe, secundum sacrorum statuta canonum sol
lemniter erigimus et constituimus, ac Pontificii titulo deco-
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ramus ( i) , ipsique omnia privilegia et iura quae Seminariis 
seu Collegiis Pontificiis attribuì solent, attribuimus ad eas 
leges, quae infra scriptae sunt. 

I. Munus regendi et moderandi Collegii inclytae Societati 
Iesu, optime usque adhuc de Collegio meritae, perpetuo com
mittimus. Quocirca Societatis Praepositus e sacerdotibus, qui 
sibi parent, hos saltem constituet: Rectorem, Ministrum, Sub-
ministrum, Oeconomum, Magistrum pietatis, Confessariorum 
•quantum opus fuerit, et Praefectorum contuberniis quantum 
£eri poterit. Idem duos destinabit, alterum hispane, alterum 
lusitane doctum, qui alumnos, in patrio sermone litterisque 
•excolendo, ad sacras potissime conciones exerceant. Prae
terea volumus ut alumni ne alias Urbis scholas quam Lycei 
magni Gregoriani celebrent. 

II. Alumni legitimo matrimonio nati, et valetudine bona 
•sint, et non deformi corpore. Ad haec voluntatem praeferant 
•exploratam sacerdotalis ineundae vitae, ac non vulgare inge
nium discendi studio coniunctum : nec minus eorum debet di
sciplinae amor et integritas morum constare. 

III. Alumni non ante cooptandi sunt, quam exhibito testi
monio probaverint, se humanitatis et litterarum spatium recte 
•confecisse, ideoque idoneos esse, qui maiorum doctrinarum 
•cursum ineant. 

IV. Liceat, raro tamen et singularibus de causis, adole
scentes, natu minores necdum gravibus studiis maturos, in 
Collegium admittere, his quidem conditionibus: primum, ut 

( i ) Auspice P io P P . IX inchoatum fuit anno 1 8 5 8 Collegium Pium Latinum-

Americanum, quod sub tutela et protectione Emi S. R. E. Cardinalis atque 

cura et studio Patrum Societatis Iesu tot tantaque incrementa suscepit, ut brevi 

t empor i s tractu plures illustres et patriae aeque ac Ecclesiae opt ime méritos 

Praesules presbyterosque dedit. Proinde et nos magnopere laetamur cum dignis-

s imis Collegii Moderatoribus et Alumnis ob honorificum Pontificii titulum, quo 

S u m m u s Pontifex Pius P P . X nuperrime Seminarium ipsum condecorare di

gnatus est, argumentum exinde desumentes ad maiora quoque incrementa ei

d e m ominanda (N. R.), 
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eiusmodi nunquam plus quam decem in Collegio sint ; deinde, 
decimum tertium aetatis annum compleverint; tum, e scholis 
primordiorum honestum ingenii diligentiaeque testimonium 
retulerint, iidemque elegantiorum litterarum institutionem cum 
laude, magnam partem, perceperint, itaque Romae possint, 
quod reliquum sit, anno aut summum biennio absolvere ; deinde 
aere ipsi suo vel benigne ab aliis collato, non autem pensio
nibus seu Capellaniis, quae alumnorum causa constitutae sint, 
sustententur, quos quidem sumptus suppeditatum iri Episco
pus, suo et successorum nomine, spondeat ; postremo Epi
scopus ne candidatum Romam ad Collegium dimittat, nisi 
postquam per authenticas litteras fidem Rectori fecerit omnia, 
quae hoc loco sunt requisita, suppetere, ab eoque coopta
tionis, quae permissu Cardinalis Patroni facta sit, legitimum 
documentum acceperit.